
Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce kterou se vydává požární řád  

 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

z požárního poplachového plánu Středočeského kraje 
 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 

ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území obce určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany  
Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

JSDH Plaňany  JSDH Pečky 
HZS HS Český 

Brod  
HZS HS Kolín 

Kategorie 
jednotek 
požární 

ochrany nebo 
minimální 

počty a 
vybavení 
hasičské 

stanice HZS 

JPO III/I JPO II/I JPO I JPO I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: 
HZS – hasičský záchranný sbor, 
JPO – jednotka požární ochrany (příloha k zákonu o požární ochraně), 
JSDH – jednotka sboru dobrovolných hasičů, 
HS – hasičská stanice, 
stupně poplachu – viz § 20 a násl. vyhlášky č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení 
integrovaného záchranného systému, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád  
  

 
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH městyse Plaňany  

 

JSDH Plaňan – JPO III/I  „e.č. 214139“  

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany Počet  

CAS 20 Scania 1 

DA AVIE 4x4 Furgon 1 

Nafukovací člun Dinghy 460/5 Rescue 1 

Motorová stříkačka  1  

Plovoucí čerpadlo – motorové 1 

Kalové čerpadlo – motorové 2 

Kalové čerpadlo – ponorné, elektrické  1 

Motorová pila 2 

Dýchací přístroj SATURN S5 4 

Dýchací přístroj Drager                                                                         6 

Vozidlová radiostanice požární ochrany: 2 

Helmy - Gallet 18 

Zásahový oblek - Zahas II 10 

Zásahový oblek - Zahas IV – Golem 10 

Zásahový oblek- Zahas  IV – Golem Radim 5 

Zásahový oblek Buschfire 14 

Zásahová obuv Haix                                                                              4 

Zásahová obuv Special                                                                         17 

Přenosná radiostanice požární ochrany 7 

Mobilní telefon  1 

Tablet 2 

Systém FIREPORTAL – svolávání  1 

Sekera Fiskars + obracák 2+1 

El. centrála Heron 6 000 W 1 

El. centrála Heron 6 800 W 1 

Přenosná svítilna 8 

Žebřík teleskopický                                                                               1 

Žebřík nastavovací 4 dílný 1 

Zdravotnicky batoh                                                                                1 

Osvětlovací stožár  1 

  

  

 
 
Pozn.: 
CAS – cisternová automobilová stříkačka, 
DA – dopravní automobil. 



Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád  
 

A) Přehled zdrojů vody určených pro hašení požárů z nařízení kraje 
 
 

Typ zdroje 
vody 

Název Kapacita Čerpací 
stanoviště 
č.p. – číslo 

popisné 

Využitelnost 

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Tyršova u č.p.302 - 

Rybáři 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Tyršova u č.p. 277 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Zahradní u č.p. 506 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Křižovatka Tyršova 

Fügnerova  
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Tyršova u č.p. 158 Celoroční  

Hydrant 
nadzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Tylova č.p. 549 – 

hasičská zbrojnice 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Tylova č.p. 184 – 

mateřská škola 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Jižní u č.p. 402 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Tylova č.p. 172 – 

vjezd do Cukrovaru 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Za Cukrovarem č.p. 

405 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Cukrovar 430 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Cukrovar 440 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Cukrovar 442 – směr 

železnice 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Cukrovar 449 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Cukrovar 453 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Cukrovar 456 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Rybník Cukrovar směr 

ČOV 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p. 62 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p. 145 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p. 56 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p. 50 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p. 50 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p. 338 Celoroční  



Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p. 124 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova a Husova 

– křižovatka 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Fügnerova u č.p.537 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Švermova u č.p. 382 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 403 - 

EKOBET 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská, směrem do 

Plaňan, před mostem 
odlehčovacího koryta 

Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 161 - 

Nádraží 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u 

železničního přejezdu 
AD Bošina 

Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 266 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská a Švermova 

– křižovatka 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská a Husova – 

křižovatka 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 178 – 

U Sokolovny 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 2krát 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 345 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 346 – 

bytovka 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 32 – 

bytovka 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 20 – u 

kostela 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská a Zahradní – 

křižovatka 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s K Potoku u č.p. 488 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s K Potoku u č.p. 478 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s K Potoku u č.p. 521 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 2krát 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Zadní hřiště – garáže Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s K Vrbičkám u č.p. 528 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Zahradní u č.p. 469 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Zahradní u č.p. 356 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Zahradní u č.p. 374 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pražská u č.p. 508 – 

ke zdravotnímu 
středisku 

Celoroční  



Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pode Dvorem v parku 

za pomníkem 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Pode Dvorem u č.p. 

413 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Havlíčkova 127 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Komenského u č.p. 

490 
Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Komenského u č.p. 3 Celoroční  

Hydrant 
podzemní 

Hydrant vod. 
4 l/s max 7 l/s Komenského u č.p. 

537, tělocvična 
Celoroční  

Aktualizace dle rozšiřování vodovodních řadů  

    
   Příloha 3 A – mapa hydrantů Plaňany dle skutečného stavu  

 
Přehled zdrojů vody určených pro hašení požárů stanovených nad rámec nařízení 
kraje 

 

Typ zdroje  Název/číslo  Kapacita Čerpací stanoviště Využitelnost 

přirozené 
Rybníky u 

Cukrovaru/1 

Omezená Plaňany, Cukrovar, 
příjezd ulicí Tylova, 

hráze 

rybníky jsou 
chovné a pro 

sportovní rybolov 
– omezená 

celoroční – zamrzá 

 
Náhon u 

Cukrovaru/2 

Omezená Plaňany, Cukrovar, 
příjezd ulicí Tylova, před 

mostem 

 

 
Rybník 

v parku/3 

Omezená Plaňany, příjezd ulicí 
Fügnerova, přístup z 

hráze 

rybník je chovný 
celoroční – zamrzá 

 
Vodní tok 
Výrovky/4 

 Plaňany:  
- Brod, od nádraží 

po polní cestě 
- Most u nádraží – 

ulice Pražská  

celoroční 

 
Rybník 

Hradenín/5 

Omezená, malý 
přítok 

Hradenín, z hráze 
komunikace III/33412 a 

33413 

nelze v suchém 
období 

 
Rybník 

Poboří/6 

Omezená, malý 
přítok 

Poboří, z hráze 
komunikace III/33412 a 

33415 

nelze v suchém 
období 

umělé 
Požární 

nádrž – areál 
Cihelny/7 

100 m3 Plaňany – HAVE Trans. 
Pražská ulice, II/329 – 

směr Radim 

celoroční – 
zamrzá 

 
Požární 
nádrž/8 

10 m3 Plaňany – ZŠ Plaňany, 
areál, z ulice Za Školou 

Celoroční, 
soukromý 

pozemek, vjezd 
omezen – vrata  

    
   Příloha 3 B – mapa obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť 


